1

平成 31年度 第 1回（4/7）役員会議事録

期 日：平成３１年４月７(日) 13：00～15：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）10名

飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、金谷喜三郎、佐藤翔太、露崎耕平、富田健一、

中澤恵子、松田よしえ、若林武

陪席者：（敬称略）1名

池澤紀子

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

3月 27日 グループピアサポート：テーマ 「フリートーク」

参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

2）千葉リハスタッフとの懇談会

3月 24日 千葉リハビリテーションセンター

【確認・決定事項】

・役員会後に移動して千葉リハ内でピアサポートを実施する。支部から役員会の日程を千葉リハに送り、千

葉リハにて開催日を決定する。

・6月のピアサポート後に千葉リハスタッフ（今までピアサポートにかかわってきていないメンバーも含め）

と勉強会を実施する。

２. 会計監査の実施

3月 24日 財務：忍、豊田  監査：中澤が監査を実施

３．その他

1）入会者  3月：なし（4月入会申込 2名手続き中）

2）退会者  3月：鳥海三千代（市原市）、太田学氏（水戸市）、影山昌子氏（木更津市）、

         小林亘氏（富里市）、平野博文氏（富津市）、中内貞夫氏（袖ヶ浦市）、

山口清治氏（君津市）、久我昇氏（東金市）

会員数  4月 6日現在 93名

3）寄付   ：松田よしえ氏（ハガキ）

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１． 第 18回総会山形県大会について

日時：令和元年 6月 22日（土）～23日（日） 代表者会議（6/22）、総会(6/23)

場所：霞城セントラル 大会議室

〒990-0827 山形県山形市城南町１－１－１

支部からの参加者（露崎家、若林、佐藤、飯岡、磯部）

【決定】今後の全国総会、ブロック会議等の出席について、参加費（宿泊費、食事代、懇親会費）および交

通費を次の通りの取り扱いとする。本人は全額負担。付き添いは半額とする。

２．会報 133号を発行について（6/9発送予定）

1）原稿作成担当

・「平成31年度定期総会報告」：飯岡

 2

・「平成31年度第 1回役員会議事録」：飯岡

・千葉リハピアサポート活動報告：佐藤

・支部ピアサポートのお知らせ：佐藤

・「家族の足跡達」：露崎

・LIKE：畠山→金子さんに依頼

・食事会のご案内：中澤→食事会の日程は 7/14

2）原稿〆切＝5/23  編集終了 5/27  印刷依頼＝6/1  会報納品＝6/7

編集終了後、メールか USBにて直接印刷所に送る 担当：佐藤

３．ピアサポートについて

4月：4月 24日（水）：テーマ未定 露崎、佐藤、尾崎、松田

5月：5月 22日（水）：テーマ未定 露崎、佐藤、尾崎、松田

４．食事会について

開催日 7月 14日（日）

場所 ホテル日航成田

詳細は、女子会にて検討する。

５．脊損講習会のテーマについて

千葉リハ脊損講習会の準備委員会が例年 5月頃に行われる。そこでいつも支部として実施したいテーマ確認

されるため、取り急ぎテーマのみ決定しておく。

・子づくり（性の問題）

・家族の介護

・就労

・昨年同様の拡大ピアサポート

【本部関係】
１．本部からの報告事項

1）事務所移転

・要望活動等の拠点にするため、東京都江戸川区から東京都目黒区に移転。

・4月 14日（日）臨時総会を開催して決定する。

2）60周年イベント

・10月 12日（土）秋葉原にてイベントを開催する。詳細は追って連絡。

【第１９回総会千葉県大会実行委員会】
１．未決定事項

・講演担当を金谷、豊田、上代、松田、畠山、中澤とし、1つのテーマに 2名の担当者とする。詳細は次回

以降に決定。

・大会要項、パンフレット、運営マニュアルの担当がまだ未定であるが、もう少し時間があるため、6月ま

で持ち越し。

２．準備状況報告・確認

・来賓をお願いする国会議員 2名の関係者にメールで依頼済。その他は山形県総会終了まで持ち越し。

・予算案の資料作成。

３．次回までの課題

・スポンサーリストのひな形を作成（若林）し、実行委員に展開。各自でスポンサーになってくれそうな企

業・団体・個人を探してリスト化する。

・羽田空港からの交通手段の協力を東京都支部に依頼する。（飯岡）

・予算案をもう少し詰めていく。

 3

・総会用の通帳作成する。（忍）

・代表者会議、総会当日の大まかなスケジュール案を考える。（露崎、佐藤）

４．本部確認事項

・講演のテーマ確認（飯岡）

・垂れ幕他（山形県総会参加者全員）

◎次回実行委員会 令和元年 5月 12日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム会議

◎次回役員会 令和元年 6月 9日（日）AM10時～    サンハート 1F研修室

会議前に脊損ちば 133号の発送準備を行う